

Ceny ogłoszeń: Na 1-ej stronie wiersz...

Adres dla listów i depesz: „Iskra” Sosnowiec.

ISKRA

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Prenumerata wynosi: Z odnośzeniem do domu...

25 mk.

Oddziały własne: W Będzinie ulica Małachowskiego 9...

Od 22 do 28 czerwca

Kino „Zacisze”

Franceska Bertini królowa abramu

we wspaniałej tragedji w 5 części. „LENISTWO”

(z cyklu 7-miu grzechów głównych.)

Dentysta

J. Szatensztein

GODZINY PRZYJĘĆ:

od 12—1 i od 3—6 pol.

Leżenie zębów, plombowanie, wyprawianie zębów bez podniebienia nięte kerony.

ul. Modrzejowska Nr 3.

Dr. KEKAŁO

Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe. Badanie krwi prop. 914.

Codziennie od 5 — 8; w święta od 10 — 1 po południu.

Będzin, Koftąta 33.

kowitej obojętności okupantów dokonywała napałów na zebrańskie polskie...

Po sześciu miesiącach takiej okupacji ma się odbyć plebiscyt!

Czyż Polska może pozwolić na podobną komedję? Czy mamy istotnie zrzec się swych świętych praw...

Przecież plebiscyt, w takich warunkach odbyty, byłby nagrawaniem się ze wzniostych zasad wolności...

Termin plebiscytu odłożony być musi i muszą być zmienione gruntownie i natychmiast stosunki polityczne.

Wpierw równouprawnienie pod każdym względem, a później plebiscyt!

W imieniu wielu tysięcy naszych czytelników protestujemy przeciw gwałtowi, który ma być dokonany nad Warmją i Mazurami...

Jesteśmy pewni, że całe Zagłębie na wiecach i zebraniach, które się odbędą jutro, zaprotestuje głośno przed światem...

Niech z piersi naszej wyrwie się wielki okrzyk zgrozy! Niech krzyk protestu naszego dojdzie do uszu naszych sojuszników...

Warmja i Mazury muszą należeć do Polski.

Czesi gedzą się na sąd rozjemczy (?)

Praga, 26 czerwca.

Wydział dla spraw zagranicznych laby poselekiej odbył wczoraj dwugodzinne posiedzenie, na którym minister spraw zagranicznych dr. Bonarreforowal nowou kwestję clesnyńska.

Dr. Kromars i Pesel Prokazu występowali przeciwko arbitrażowi.

Dnielajny „Venkov”, omawiając zebranie wydziału senatu, pisanie między innymi, że dyskusja na kwestji clesnyńskiej toczyła się na tym posiedzeniu w tym kierunku, że stwierdzono, że rząd clesnyńskiowski mógłby zgodzić się na arbitraż tylko w tym wypadku...

Machinacje niemieckie.

Bytom, 26 czerwca.

(P. A. T.)

Wychodzący w Gliwicach dziennik socjalistyczny „Volkswille”, wywa robotników i urzędników, żeby straszyli i uniemożliwili wywóz węgla górnośląskiego do Polski.

Nowe zarządzenia komisji ententy.

Bytom, 26 czerwca.

(P. A. T.)

Komisja rządząca wydała dwa ważne rozporządzenia. Pierwsze dotyczy wezwania zebrania, mianowicie nowa ona na zebrania w zamkniętych lokalach...

Drugie rozporządzenie zmusza redakcje pism do ogłoszenia komunikatów władz koalicyjnych i to w miejscach, gdzie

tego władze to zatądają. Dyrektorowi departamentu spraw wewnętrznych komisji ententy przysługuje prawo zawieszania dzienników i czasopism...

Z powodu tych rozporządzeń podnieśli prasa niemiecka wielki krzyk twierdząc, że to rozporządzenia mają na celu tylko „kaczkowanie opinii niemieckiej”.

Herszt przemówił...

Bytom, 26 czerwca.

(P. A. T.)

Niemieckie pisma górnośląskie zamieszczają edenw Hinderburga „do Górnoszląsków”, by nastali wieral „ojczyźnie niemieckiej” przy plebiscyale.

Dr. med. S. Luftspringer

ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych od 9 do 12. Sosnowiec, Modrzejowska 41, IIp.

Pomocnik Magazyniera

POTRZEBNY do instytucji państwowej. Oferty nadsyłać do Redakcji „Iskry” pod literami „M. W.”.

KABARET „TROKADERO”

Dziś, w niedzielę

DIWERTISEMENT, ŚPIEW, KUPLETY, MONOLOGI

We wtorek 29

BENEFIS

znakiem tej operowej śpiewaczki M-me Elwiny Chorbaczewskiej z udziałem sceny komedycyjnej oraz występ 10 letniej tancerki fenomenalnej Basi która wykona szereg plastycznych tańcy.

Początek o 8-ej. Koniec o 11-ej

Z terenów plebiscytowych.

Plebiscyt w Cieszyńskim nie będzie.

Postanowienie rady ambasadorów.

Paryż, 26 czerwca.

(Tel. wł. „Iskry”).

Konferencja ambasadorów na posiedzeniu wczorajszym ustalila tehat zawiadomienia rządu polskiego i cleskiego o tym, że sprawa Śląska Cieszyńskiego zostanie załatwiona przez sąd polubowny.

Plebiscyt na Warmji i Mazurach odroczone być musi!

Sosnowiec, 27 czerwca.

Plebiscyt na Warmji i na Mazurach wyznaczono na d. 11 i 12 lipca r. b.

Uciskane i niemczone przy pomocy wszelkich środków, jakie mieli w swym rozporządzeniu krzyżacy, prowincje te muszą mieć dany czas dłuższy, by mogły zrzuć z siebie tynk

pruski i ukazać światu polskie oblicze i polską duszę.

Niestety, nawet w tym krótkim okresie, między okupowaniem Warmji i Mazurów przez wojska koalicji a plebiscytem nie pozwolono nam prowadzić żadnej pracy uświadamiającej. Policja niemiecka przy cał-

Urodzaje w Małopolsce. Marne widoki dla paskarzy.

Lwów, 26 czerwca.

Prof. B. Janewski uścislił „Gazecie Perannej” następujących bardzo pocieszających informacji:

„Najwłosną mogło udawać się, że z bytem będącym bardziej złe, gdyż kocioł pełen de dwierog ogólnego masłowno zimnego wymarło tak, że trzeba było przecierać pola. Tymczasem pozostała reszta omlin przedstawia się narazie stosunkowo bardzo dobrze. Trzeba wszelako mieć na uwadze, że heroskopy w sprawie urodzaju była mogą być łatwe śmieć się na niekierysió, jeżeli słońce będzie trwało u nas nadal.”

Stan przeliczy zapowiada również na ogół dobre plony. Jesienią i owoy rekują jak naj-

ładniejszą nadzieję, a nadto w niektórych okolicach, gdzie były wesele nasiane, zapowiadają się wprost wspaniałe!

Z siemniakami nie powtórzysz już teraz historia niesłusznego wobec tego, że trafili one we wschodniej Małopolsce na osas korszysiny tak, że nie zabraknie ich nikomu, dając bowiem dobry plon.

Co się tyczy stana, to o ile il. siewce przedstawia się niżej smakowicie, o tyle deszcze są, gdzie naszkodziły mu pod względem jakościowym.”

W Kongresówce i w b. nabeżne pniekim urodzaje będą dobre, w Małopolsce również, możemy więc nadzieję, że w roku bieżącym nikt w Polsce nie będzie głodował.

Bolszewicy znęcają się potwornie nad jeńcami polskimi.

Porabiania kilkuset żołnierzy i spalania ich żywcem.

Lwów, 26 czerwca.

Od jednego z oficerów, który wrócił z frontu, „Gaz. Peranna” dowiaduje się o przerażających grezach i brodniach, popełnianych przez bolszewików na jeńcach polskich. Przed dwoma dniami więcej tygodniami wojska polskie muszone były wycofać się z jednego z miast ukra.

Bolszewicy wzięli do miasta, rozpuszcili natychmiast zabawę ślepych polskich. Polaków wszystkich w mieście, którzy nie udarli uciec, wyrzucano do szczytów.

Zo schwytanych jeńców pol-

skich udarto zupełnie ciężko i nagich rąbano palcami przy czym wielu poobalano rękami i nogami, a następnie na stacji załadowane do wagonów; zamknięto wagony podług benzyna i podpalone. W ten sposób zginęło kilkuset żołnierzy w płomieniach.

Na drugi dzień wojska polskie uciekały do ucieczki. Wojska polskie zostały na stacji kolejowej tylko jeźdźcy dygnące się z rękami i kilkaset wagonów spalonych z resztkami kości żołnierzy.

Korporacja obywatelska musi wyjść z tego stanu martwoty i kramikarstwa, w jakim się obecnie znajduje, przejąć na całej linii do ofensywy ramię w ramię ze związkami zawodowymi. Należy tylko opracować plan współpracy i przystąpić do czynu.”

Do siów powyższych autora artykułu musimy dodać kilka uwag. W pierwszym rzędzie podkreślić całą stanowczością musimy, że paskarstwo bije zapewne w robotnika, jak i w przemysłowca, a więc w walce z paskarstwem robotnik musi iść ręką w rękę z przemysłowcem, jeśli chce, by walka ta była owocna. Przeciwnie nawet ślepy uścisk, że z paskarstwem można walczyć skutecznie, jeśli się ma do rozporządzenia środki materalne przynajmniej takie, jakimi rozporządza paskarstwo, a zgromadzić je łatwiej, gdy obok robotnika stanie majljonowy przemysłowiec.

Przed wojną wszystko nie mał zarządy kopalni prowadziły akcję wspólną, okazyując bardzo wydatną pomoc materialną kooperatywnym robotnikom. Niektóre z nich urosły już do takich rozmiarów, że mogłyby dziś podjąć walkę z paskarzami. Niestety, kooperatywy to przeprowadziła do upadku walka klasowa. Robotnicy chcieli sami się rządzić i w rezultacie urządzili ślepych współdziałanie w wielu miejscowościach tak, iż dziś są nędznymi sklepikami bez pieniędzy i towarów.

Artykuł p. D. g. ana, ukazujący się w piśmie robotniczym, czyni duży wyłom w naszklo-

planu się robotników w całym kółku klasowym.

Amerikanin ocalał żyjąc 300-tu Polakom.

Żyjąc kilkuset obywateli miasta Berdyozowa, było ocalałe przez amerykańskiego lotnika, por. Elwina Noble, z B. stanu.

Por. Noble został ciężko ranny w bitwie podczas zajęcia tego miasta przez Polaków, lecz jego bohaterstwo czyniło go bohaterem. Opowiedziano przez kolegów, którzy przybyli do Warszawy, aby go odwiedzić w szpitalu amerykańskiego Czerwonego Krzyża na Pradze.

Podczas ostatniej ofensywy na Kijów, kiedy wojska polskie miały nająć Berdyozów, bolszewicy wzięli 300-tu zakładników i pomogli obywateli miasta z zamiarem wywiezienia ich w głąb Rosji. Niestety ofiary zostały ugrozonymi na stacji kolejowej, która była brzońca przez bolszewicki patrol pancerny. Zauważywszy to por. Noble przeprosił im w pomoc. Zatakował on bolszewików z aeroplanu na tak niską odległość, że ci uciekli w popłochu, pozostawiając swoje ofiary wolne. Leci bohater i obrodca został ciężko ranny bolno wielkim karabinem maszynowym. Ze straszącym prąwym ramieniem cały wa krwi leżał on jeszcze 90 km. zanim mógł bezpiecznie opuścić się na liniami polskimi.

Jeśli na odbudowę Polski nie pozyczysz części mienia, którą oddać możesz, nie wolno Ci zwać się Polakiem — synem i bratem tych, którzy dla Ojczyzny nieśli w ofierze życie.

Nasze sprawy.

Tłumaczenie ustaw.

Będzin, 26 czerwca.

Ustawa o rekwizycji lokali pod urzędy państwowe głosi, że władze samorządowe mają prawo zarekwirować każdy odpowiedni lokal prywatny, zastrzegając jednocześnie, że eksmitowanemu winno się dostarczyć odpowiednia do jego niezbędnych potrzeb, mieszkanie. To mówi ustawa.

Zobaczmy teraz, jak ta ustawa przetłumaczona została przez niektórych właścicieli domów i przez magistrat będziński.

Przypuśćmy, że potrzebny jest lokal dla jakiegoś urzędu, np. dla kasy chorych.

Do magistratu zgłasza się jeden z właścicieli domów, proponując swoje lokale. Zachodzi potrzeba wymówienia mieszkania lokatorom. Czyni się to dość skrupulatnie, a eksmitowanym wskazuje się inne mieszkanie w tym samym domu.

W tym miejscu zaczyna się tragi-farsa.

Właściciel domu traktuje lokatora jako nowowynaj-

mującego i stawia warunki czasów obecnych, — a magistrat poleca polubowne załatwienie sprawy!...

Ze podobne komentowanie ustawy może się zrodzić w głowach „uciśnionych” od niedawna kamieniczników, — to rzecz zrozumiała; bo z pana życia i śmierci swych lokatorów, kontrolera moralności i rewidenta gotowanych obiadów — zostać stróżem we własnym domu — to może człowieka ogarnąć szewcka pasja, którą przyciemnia umysł i przemienia się zwolna w chorobę, zwaną w domowej łacinie „f. xum dyrdum”.

Ale magistrat?!

Skądże wzięta jest odpowiedź, dana lokatorowi, że sprawa komornego nie wchodzi w kompetencje magistratu? Któż tedy rozstrzyga taką sprawę?.. I czy należy, wypełniając pewną funkcję prawną — tym samym obalać drugą?...

Takie tłumaczenie przepisów i ustaw spotkać można w... Będzinie.

Wasz.

Kronika.

KALENDARZYK.

Ważne w niedzielę 27 b. m. Władysław Kr.

Ważne w poniedziałek 28 b. m. Leona II Pap. Ireneusza.

Ważne w czwartek 30 b. m. 40. Zechód 8. 8. 24.

Szkola morska

w Tazewie.

Departament de seraw morskich podaje do ogólnej wiadomości następujące informacje o warunkach wstąpienia do szkoły morskiej w Tazewie.

Szkola powstaje w celu przygotowania specjalistów do objęcia stanowisk kapitanów, ich pomocników oraz mechaników na statkach ojsynowej floty handlowej i stosownie do tego posiadać będzie dwa wydziały: nawigacyjny i mechaniczny.

Ogólny program i warunki konkursowe ogólny w arytymetyce, algebrze, geometrii, fizyce, jednogł. i dwugł. równań (francuskiego lub niemieckiego), kreslenia w zakresie 6 klas szkoły średniej, a dla kandydatów na wydział nawigacyjny dodatkowe z geografii odbywać się będą 15 lipca r. b. w państwowej szkole budowy maszyn i elektrociechaniki im. H. Wawilberga i S. Retwanda oraz ulicy Mikołowskiej Nr 6.

Kandydaci do szkoły morskiej powinni przedstawić: a) podanie na imię dyrektora szkoły (za nieletnich powinny być składane przez rodziców lub opiekunów); b) zycerzys wizerunkowo napisany; c) dowód przynależności do państwa polskiego; d) metrykę urodzenia; e) świadectwo ukończenia przynajmniej 6 klas szkoły średniej; f) dwie fotografie w ostatniej dobie; g) świadectwo powołanego szesnastolatka czy oraz zdjęcie karty zdrowia z tej szkoły, do której kandydat uczęszczał; h) zobowiązanie rodziców lub opiekunów do stosowania się do uchwał i regulaminów szkoły morskiej.

Podania wraz z dokumentami przyjmowane będą do dwunastego lipca r. b. i skierowane być winny do sekcji personalno-szkolnej departamentu spraw morskich Miotowska 12 w Warszawie. Tamże udzielone od godz. 9 do 11 ej udziela się bliższych informacji, dotyczących szkoły morskiej.

Program

działającego kursu plebis cytowego.

Niedziela 27/6 o godz. 9 ej rano nebotonstwo w kościele parafialnym, o godz. 2 popoł. kino „Zaścisnę”, o godz. 6 i pół w parku sielockim zabawa.

Poniedziałek 28/6 o godz. 10 rano pogadanka historyczna z przewodnikiem podh. Walowskiego, o godz. 4 popoł. odczyt p. Pawelka o t. Wojna światowa i jej skutki dla Polski i Niemiec, o godz. 8 w teatrnie sielowym „Carsołnik wojenny”.

Wtorek 29/6 o godz. 10 rano odczyt p. Cichonia o t. Walka narodu polskiego o niepodległość i bohaterowie tejże, o godz. 4 popoł. pogadanka ekonomiczna z przewodnikiem podh. Walowskiego, o godz. 8 wiecz. w teatrnie sielowym „Gubernator i Trochij”.

Środa 30/6 o godz. 10 rano odczyt podh. Walowskiego S. j. n. Rzeszy polskiej polskiej, o godz. 4 popoł. odczyt p. Fiedowskiego „Siak Górnicy a Polska”, o godz. 8 wiecz. w teatrnie sielowym „W wspomnieniach niemieckich”.

Kooperatywy na front bojowy!

W łódzkiej „Pracy” p. K. Dagnan zamieścił artykuł p. t. „Kooperatywy na front bojowy ruchu robotniczego”, który poniżej w skróceniu wraz z własnymi uwagami zamieszczamy ze względu na aktualność tematu.

Wysiłki klasy robotniczej — pisze p. D. — zorganizowanej w związki zawodowe, aby polepszyć byt materialny na pomoc akcji centralnej i podwyżkę zarobków, naogół chybają celu.

Chwilowa poprawa bytu osiągnięta przez podwyższenie płacy rychło przemija, zarobki znów nie wystarczają na wyżywienie rodziny robotniczej, nie mówiąc już o przyzwolnym ubraniu, mieszkaniu itp. i w powrocie rozpoczyna się nowa zwyżkowa akcja centralna.

W ten sposób powstaje to błędne koło społeczno gospodarcze, w którym się obracamy, — nie widząc z niego wyjścia, opuszczając bezradnie ręce i brnąc na ślepo w jednym kierunku...!

Tymczasem trzeba ocenić sytuację może nam wskazać inne drogi i środki wyjścia z ciężkiego położenia, — środki, jakkolwiek nie rozwiązujące całkowicie zagadnienia, gdyż i drożyzna, to jednakże mogące w znacznym stopniu ulżyć doli ogółu pracującego.

Przedewszystkiem należy stwierdzić, że front bojowy klasy robotniczej jest w chwili obecnej walki skierowany prawie wyłącznie przeciw kapitałowi przemysłowemu, od niego wywołana się podwyżka, a n. m. stała się naciętą kampanją zarobkową na pomoc strajków.

I tutaj tkwi istota nieporozumienia; w tej jednostronnej walce leży cały błąd taktyczny ruchu robotniczego. Zapomnia się, czy też nie-

strzeżna, że w chwili obecnej nie tyle kapitał przemysłowy, ile kapitał handlowy, paskarski jest źródłem drożyzny i podwyżki cen, to on jest głównym wrogiem mas pracujących.

Wojna od 6 lat, tocząca się na ziemiach polskich, wytworzyła nowy szereg pośredników — pośredników i większych, którzy razem połączeni ze starymi „ucielnymi” kupcami, stanowią tę armję paskarsko-handlową, obciążającą konsumenta, żyjącą z jego ręką i głodem.

To jest rzecz jasna i nuczająca się w oczy, że d. s. klarpimy wysunąć przed wszystkim z powodu drożyzny i szalonej podwyżki cen na artykuły pierwszej potrzeby, pożytki nie stojące w żadnym możliwym stosunku do podwyżki płac robotnika.

Dlatego też organizacje robotnicze powinny zadać sobie o tego sprawę i swą taktykę i strategię dostosować do sytuacji rzeczywistej t. j. skierować energię walki w pierwszym rzędzie przeciw najgroźniejszemu i głównemu przeciwnikowi t. j. kapitałowi handlowo-paskarskiemu.

A więc kooperatywy na front walki robotniczej! Dotychczas kooperatywy naszo przedstawiały w rozmiarach, płatały się gdzieś na tyłach walczącego obywatela proletariackiego traktowane przez ogół i przywódców jak elity obywatelskie, bez większej wartości bojowej.

Teraź dla nich wybita godzina!

Komunikat polski.

Warszawa, 17 czerwca.

(P. A. T.)

Komunikat sztabu generalnego z dnia 16 b. w.

Zacęto ataki bolszewickie na całym froncie wschodnim dochodzą do wysokiego napięcia. Nieprzejmione, korzystając ze swojej przewagi liczebnej i ogrożeń z tyłu, hawalerji, dążyły na wszelką cenę do osiągnięcia rezultatów decydujących. Silne ataki, jakie od kilku dni toczą się w rejonie jeziora Matusiel, zakończyły brawurą, jaką oddziału pierwszego dywizji litewsko-białoruskiej, w grupie gen. Kuzniecowa. Przeciwnik na tym odcinku został rozбит i wyarty na swych przednich pozycjach. Zdobytą naszą 80 kilka karabinów maszyn. i kilkadziesiąt jeńców.

O rozległości walk świadczyć może fakt, że w tym rejonie walkach o posiadanie miasta Czernia Wielka, białoruskiej utracili 600 zabitych; podobnie należało wspomnieć o rozległości walk w rejonie jeziora Matusiel, zakończyły brawurą, jaką oddziału pierwszego dywizji litewsko-białoruskiej, w grupie gen. Kuzniecowa. Przeciwnik na tym odcinku został rozбит i wyarty na swych przednich pozycjach. Zdobytą naszą 80 kilka karabinów maszyn. i kilkadziesiąt jeńców.

W rejonie Bobrujka oddziały nasze, opierając się na trawie przeciwnika, dokonali wypadu wzdłuż szosy mylowskiej, rozbity pułk piechoty nieprzyjacielskiej i zabito wielu jeńców.

Dzielne oddziały grupy wojskowej w składzie z wieloletnimi dowódcami i oficerami nieprzyjacielski od kilku dni broniły mu dostępu do Moryna i Kalenkiwicz; na punkty te zostały przesłane dowództwo wojsk czerwonych, skierowane wybrano jednostki piechoty i kawalerji, w atakach były udane specjalnie oddziały komunistów i bolszewickich. Wojska nasze wytrzymały na swych stanowiskach aż do rano, dopiero w nocy gen. Sikorski przeszedł do zdecydowanej kontrataku; opór nieprzyjacielski został złamany na linii między Prypocia a torami kolejowymi Kiepcyca-Kalenkiwicz, przysiężnym zdobyłymi kilkanaście karabinów maszynowych i znaczny materiał wojenny.

W ciągu ostatnich walk bolszewicy utracili w zabitych i rannych 2000. W walkach tych został ranny jeden z najdzielniejszych oficerów grupy po-

lekiej major jazdy Jaworski. Na przedzie od Prypocia 28 pułk piechoty doznał śmiertelnego wypadu w dzień ten kolejowego w kierunku na Owrucz, gdzie rozbit grupę siły nieprzyjacielskiej; w wypadku tym huraganowym ogniem artylerji nieprzyjacielskiej został zniszczony nasz pociąg pancerny (gen. Sikorski).

Konna armja Białoruskiej, której udzielił się gen. Jankowski na północny wschód od Zwiasta, starała się w ciągu dnia w kierunku Sosnowca swoje przedzierać, bohaterami jednak opór naszych wojsk znacząco tej dalsze ruchy. Wszystkie ataki nieprzyjacielskie na linii rzeki Słucy odpario ogniem karabinów maszynowych i artylerji.

Na południe-wschód od Łatyrewa, nieprzyjacielski oddział się przedzierał mając miejsce Werenko, energicznym kontratakami naszej 18 dywizji piechoty Werenko została odyszana, nieprzyjacielski wycofał się w kierunku na wschód, tracąc wielu rannych i zabitych.

Oddziały ugrupowania gen. Pawłowski przerwały front nieprzyjacielski pod Białymi, zajmując Czerniejewo i Toklewice.

W. m. s. s. s. gen. Kuliński, plk.

Miljard — na zwalczanie chorób w Polsce.

Łódź, 16 czerwca.

Liga narodów wydała odezwę do wszystkich rządów o składanie funduszy na walkę z epidemjami tyfusu i innych chorób, szerzących się w Polsce i sąsiednich krajach.

Odezwą tą, to wszystkie kraje są obowiązane do tej walki i zainteresowane w niej, jak to w razie swego pełnienia geograficznego, już st. onków handlowych, lub wreszcie ze względu na czyste humanitarne.

Patroba konieczna sumy 2 miliardów funtów szterlingów (ponadto miliard marek) Rząd angielski gotów jest wyasygnować natychmiast 50 tysięcy funtów, jako pierwszą ratę pod warunkiem, że inne kraje wypłacą taką samą sumę. Liga narodów nadała również od Ligi Czerwonej Kartyta w Genewie, by ta wydała odpowiednią odezwę.

Wydział Hipoteczny w Sosnowcu obwieszcza, że ciwasto zostały postępowania spadkowe po śmierci:

1. Marianny Fejman, z domu Urgos, żony Mistrzera Fejmana, współwłaścicielki nieruchomości № 1061 w Sosnowcu.
2. Katarzyny Chęba, z domu Apostelskiej, właścicielki połowy nieruchomości № 211 w Sosnowcu;
3. Macieja Teofila Karlińskiego, współwłaściciela nieruchomości w Sosnowcu № 1310;
4. Adama Królka, właściciela nieruchomości № 863 i współwłaściciela nieruchomości № 805 w Sosnowcu;
5. Józefa Musialika, współwłaściciela nieruchomości w Sosnowcu;
6. Łucji Bęba, z domu Zając, współwłaścicielki nieruchomości № 822 w Sosnowcu;
7. Karoliny Zemło, z domu Dassewskiej, właścicielki połowy nieruchomości № 954 w Sosnowcu;
8. Dawida vel Ieka Dawida Waznocha, wierzyciela sumy 271 rub. 25 kop. z procentami i kosztami, zabezpieczonej na sosnowieckiej nieruchomości № 1310;
9. Stefana Wikera, wierzyciela sumy, zabezpieczonej na nieruchomościach: mieszkanie 6000 rub. i 5200 na hip. Nr. 168, 11760 rub. na hip. Nr. 1536 i 5000 rub. na hip. Nr. 1829
10. Wojciecha i Magdaleny z Kunowskich małżonków Adamiec, właścicieli nieruchomości w Sosnowcu hip. Nr. 484;
11. Zygmunta Kamieńskiego, właściciela nieruchomości w Sosnowcu hip. Nr. 246 i wierzyciela sumy zabezpieczonej na nieruchomościach: mieszkanie: 500 rb. 1500 rb. i 5800 mk. na hip. Nr. 841, 4000 mk. na hip. Nr. 17 i 3800 mk. na hip. Nr. 1228;
12. Stanisławy vel Florentyny — Stanisławy Caszkowskiej, żony ówcej, właścicielki części nieruchomości w Sosnowcu;
13. Filipy wy vel Fajgi Jermolowiczowej, z domu Bergman, współwłaścicielki nieruchomości w Sosnowcu hip. Nr. 654 i wierzycielki sumy 4800 rub. zabezpieczonej na tejże nieruchomości;
14. Ludwika i Józefa małż. Tanczak, właścicieli nieruchomości w Sosnowcu;
15. Mieczysława i Apollii z Sadowskich małż. Sadowskich właścicieli nieruchomości w Sosnowcu hip. Nr. 687 w Sosnowcu;
16. Józefa Gasiewskiego właściciela nieruchomości w Sosnowcu; i współwłaściciela nieruchomości: № 826, 161 i 174 w Sosnowcu;
17. Artura vel Gerarda Artura Podlewskiego, wierzyciela sumy 85.000 rb., zabezpieczonej na sosnowieckiej nieruchomości hip. Nr. 590;
18. Józefa Kowalskiego, właściciela nieruchomości hip. Nr. 201 w Sosnowcu;
19. Marianna Siwajca (z domu) wierzyciela sumy 6000 rub. zabezpieczonej na sosnowieckiej nieruchomości № 614;
20. Anny Iwarow, z domu Iffler, wdowy po Eustegjuszu Iwarowie, właścicielki połowy nieruchomości hip. Nr. 1181 w Sosnowcu.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wysnawony został na dzień 27 września 1910 roku w kancelarji Wydziału Hipotecznego, przy ulicy Małachowskiego № 11. —

KONKURS

Wydział Powiatowy Sejmiku Będzińskiego

ogłasza konkurs na stanowisko

Kierownika działu podatkowego

począwszy od dnia 1 lipca r. b.

Wymagane od kandydata:

- a) Wiek od 20 do 45 lat.
- b) Dwuletnie wykształcenie prawnicze, a najmniej średnie.
- c) Dłuższa praktyka biurowa w zakresie rachunkowości względnie w instytucji samorządowej.

Ogólne pobory miesięczne związane z tym stanowiskiem będą wynosiły do 3.000 mk.

Kandydaci reflektujący, zechcą nadesłać podania wraz z odpisami świadectw i referencjami do Przewodniczącego Wydziału Pow. Sejmiku Będzińskiego najdalej do dnia 5 lipca r. b.

BIURO DZIENNIKÓW I OGŁOSZEN **Józef Klawski** SOSNOWIEC, ul. 3 Maja Nr. 4

przyjmuje prenumeratę i ogłoszenia do wszystkich pism krajowych i zagranicznych po cenach netto redakcyjnych. Połącza w dużym wybrze pocztówki, papeterje, zurnale i obrazy.

Towarzystwo Akcyjne Elektrowni Sosnowieckiej

podaje do wiadomości

odbiorców prądu w Będzinie

że umowa zawarta z miastem Będzinem na dostawę energii elektrycznej kończy się z dniem 10 lipca r. b.

W związku z powyższym ustalenie zużycia prądu za czas od 1 czerwca do 10 lipca r. b. u poszczególnych odbiorców przeprowadzone zostanie przez funkcjonariuszy elektrowni pomiędzy 4 — 16 lipca.

Przyjmie kilka starych na brych warstwach. bryka biurowych mebli ul. Łasana (o Aleji

Do sprzedania fabryczek w pałacu w 2 pokojach i kuchnią, połączona z rakietami i pokojem z płytami Wiadomości Zytale nr 12

Bilard do sprzedania Kujonów 1 dwika i Fraudziak Chwał

Zgubiono dnia 19 maja pięć arszelów z odosłki „Posterunek strazy skarbowej Nr 2 Urosiwo znalcazn szkos wrócić do k. oślnrji kontroli skarbowej Będzia 1 Szlaski Nr 7

Zaginął paszport na imię Leo Osiankiewicz wydany przez władze niemieckie.

Zaginął paszport na imię Wład Padlewskij wydany przez władze niemieckie.

23 czerwca zgubiono legitymację tymczasową wydaną przez magistrat m. Sosnowca Nr 2197 na imię Mikkołaja M. dwoćlewa Łaskawy znalcazn raczłożyć w Redakcji „Iskry”

Zaginął paszport wydany przez władze niemieckie na imię Antoniny Torbus.

Jest do sprzedania cały komplet przyrządów doktryki operacyjnych Wiadomości w „Iskry”

Fabryka biurowych mebli przy imię 2 sdołnych n szynowych robotników Alieszno ob Alei Sosnowiec

Poszukuje 2-3 pokoi z 2 pokojami i kuchnią z umeblowaniem lub bez Łaskawe oferty p adresem Two Sosnowieckie kopali zakładów Hutniczych dla p. M. Landbach

Uczeń 7 klasy Sosnowieckiego G. naujam Państwowego i Szkoła udiela lekcyj i korepetycji skrosie 5 klas szkoły średniej. Wiadomości w redakcji „Iskry”.

Baczność! Przesłanujcie mi buję Kapselowa męska damskie i dziecięce słomkowe oraz i cowa połącz najnowszych modeli M. I gmau. Modrzejowska 15 w podwórku Sosnowiec

Kopiści do biur technicznych bryk Sielockiej i Dąbrskiej Tow. Akc. W. Filzner & K. 6 per* pirtrebił zaraz. Zgłoszenia p moją Dyrektora obu fabryk.

W Sosnowcu, przy ul. Kollataja od 4-ej do 7-ej wieczorem,

PETERSEN S. (stojąc Horstycorag W drę starożytną i współczesną okrośia indywidualność, przeznaczenie częga unikać, co przedsiębr w czasie tarazujajym i przyslym.

Młody człowiek piszący na r szyn e w polskim i n mieckim języku ptrezbny od 1 lipca Olferty do Rednkell pod „Korespondent pomocnik”.

Zaginął paszport wydany przez władze niemieckie imię Edwarda Staczeń.

Zaginął paszport wydany przez władze niemieckie imię Moszka Graszki.

Szozepienie ospy krowiej Sosnowiec, 1 drzejowska 1. Molicki, godz czwarto.

Buchalter poszukuje zaję godzinowego. W domosć w „Iskry”.

Do sprzedania maszyn „Singer” i kocioł miesianny w domosć w „Iskry”.

Biuralistka z ładnym charakterem szukam posady w kancorze drukarai ul. Starososnowie 23.

Zgubiono w parku segarek w osarany proszę wrz za zgredą do Iskry.

Kupuje i przyjmuję w koi garderobę do sprzenia Sosnowiec, Trzeciego Maja Molicki.

Owoce na drzewach do sprzenia Szosnowiecka 34.

Zaginął kwit № 80 wydany przez brewar Tow. H. Rezarai imię M. Boduch w Sosnowcu.

Komniki gotowe i leca na Komnitaraki Jann Zagóra w Sosnowcu, ul. Alja wykazywa się. grube figury, pomniki i waze roboty wchodzące w Zakamienarski.

Wyprawiam i kupuję skrzydeł króliczek, z szej, tehorne, liscie, kozie i baras Sosnowiec, 3-go Maja 10, Molicki.

Drukarz „Iskry”.

Jest już w druku kalendarz Śląski na rok 1921

„PIAST”

Zawiera on zajmujące powieści, historyczne opowiadania i polityczne informacji potrzebne każdemu. Wiele ilustracji stanowi prawdziwą jego ozdobę.

Zamówienia posyłać pod adresem:

K. Koźlik, Bytom, G.-Śląsk, Redenstrasse 26 II.

Męska Szkoła Handlowa w Sosnowcu

Targowa 12.

z klasami realnymi VI, VII, VIII. pod kierownictwem T. PŁOCKIEGO.

przyjmuje zapisy do wszystkich klas codziennie od godziny 9 — 1 i 4 — 8 po południu.